A contratação será atendida pelas seguintes dotações orçamentárias: 

2.2.1. Dotação orçamentária: 091.100 - 1.17.512.0004.1175.000 - 4.4.90.51, 
fonte 1700000000, fonte 1500000000 e fonte 1705000000. 

2.3. O valor da presente contratação está estimado em R$ 92.817.871,83 
(noventa e dois milhões, oitocentos e dezessete mil, oitocentos e setenta e um 
reais e oitenta e três centavos) conforme custos unitários apostos no Anexo III – 
Memorial Descritivo do Orçamento Macrodrenagem do Bairro Industrial e 
Planilhas Orçamentárias. 

2.3.1. O orçamento de referência tem data base de dezembro de 2024, e foi